
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / SG

Unioncamere Piemonte: quota associativa anno 202  5  

IL SEGRETARIO GENERALE
VISTO

- che il  Consiglio Camerale con provvedimento n.  8/C del 
09/12/2024 ha approvato il Preventivo economico e il Piano degli Investimenti per 
l’esercizio 2025;

-  che  la  Giunta  Camerale  con  provvedimento  n.  161  del 
17/12/2024 ha approvato  il  Budget  Direzionale  2025 sottoposto  dal  Segretario 
Generale;

- che il  Segretario Generale con provvedimento n. 831/SG 
del 30/12/2024 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti;

- che l’Unioncamere Piemonte, con nota prot. n. 0011910 del 
10/03/2025 ha richiesto il pagamento della quota associativa per l’anno 2025

CONSIDERATO

-  che  la  Camera  di  commercio  di  Cuneo  è  associata  a 
Unioncamere Piemonte, ente di diritto privato di rilevanza regionale, che svolge 
funzioni di coordinamento delle attività delle singole Camere di Commercio;

- che  in base all’art. 6 della Legge 580/93 e all’art. 14 dello 
Statuto  di  Unioncamere  Piemonte  le  Camere  di  commercio  concorrono  al 
finanziamento della stessa in rapporto alle entrate del diritto annuale, depurate del 
contributo al fondo perequativo di Unioncamere nazionale, sulla base dell’ultimo 
bilancio chiuso;

- che il  Consiglio di Unioncamere Piemonte, con delibera del 
29/11/2024,  ha  approvato  la  quota  associativa  2025,  da  calcolarsi  applicando 
l’aliquota  del  2,71% sulla  base  imponibile,  data  dal  diritto  annuale  e  dai  diritti  di 
segreteria incassati nel 2023, a cui vengono sottratti gli oneri di riscossione tramite 
F24 e la quota di svalutazione crediti;

- che la quota così determinata risulta essere per la Camera di 
commercio di Cuneo pari a € 260.700,00;

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2025000157 del 14/03/2025



-  che  tale  quota  associativa  rientra  nel  budget  affidato  alla 
Dott.ssa Patrizia Mellano;

- che il budget presenta la necessaria disponibilità

DETERMINA

−  di  prenotare  l’importo  di  €  260.700,00 sul  seguente  budget  di  spesa 
dell’esercizio 2024:

Conto 328003
Area funzionale A
Centro di Responsabilità A
Centro di Costo A101

− di  autorizzare  il  pagamento  a  Unioncamere  Piemonte  dell’importo  di 
€ 260.700,00 quale quota associativa per l’anno 2025.

                               Il Segretario Generale
                              (Dott.ssa Patrizia Mellano)

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai  sensi dell’art.  24 del d.lgs. 7 
marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” 


		2025-03-14T18:42:02+0100
	Camera di Commercio 
	Mellano Patrizia
	Sottoscrizione documento




